

30.11.2018

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- **Rusya: Nusra, İdlib'de yeni kimyasal provokasyon planlıyor...** Rusya'nın Suriye'deki ateşkes izleme merkezi, eski adı Nusra olan Hayat Tahrir el Şam örgütünün İdlib gerilimi azaltma bölgesinde kimyasal maddeleri kullanacağı yeni bir provokasyon planladığını belirtti.
- **Suriye'den Türkiye'ye kimyasal suçlaması ve askerlerini çek çağrısı...** Suriye'nin BM Daimi Temsilcisi Beşar Caferi, Suriye'deki krizin çözümüne yardım etmek istiyorsa Türkiye'nin ülkedeki güçlerini çekmesi gerektiğini söyledi. Astana'daki Suriye görüşmelerinde konuşan Caferi "Türkiye, hafif silahlarla polislik görevini yerine getirmek yerine, Suriye'nin kuzeyindeki kente asker ve ağır teçhizat gönderdi. Suriye'nin kentlerinde Türk bayrakları asılıyor. Türkiye'nin eylemlerinin açıkça saldırganlık olduğunu düşünüyoruz" dedi. Caferi, İdlib'deki durumun Türkiye yüzünden kötüye gittiğini, Türkiye'nin burada sorumluluklarını yerine getirmediğini ifade etti. Caferi, diplomatik yollarla Türkiye'nin ülkedeki güçlerini çekmesi sağlanamazsa Şam'ın başka şekilde hareket etmeye başlayacağını vurguladı. Türkiye'nin Soçi'de varılan anlaşma uyarınca İdlib'deki teröristleri çıkarmaya yönelik sorumluluklarını yerine getirmediğini vurgulayan Caferi "Bu nedenle İdlib'deki teröristler ihlaller gerçekleştirdi. Olanlar Türkiye'ye yönelik güveni azalttı" dedi. "Türkiye'nin şimdi güçlerini 20 kilometre geri çekmek için şansı var" diyen Caferi, Halep'te teröristler tarafından kimyasal silahlarla yapılan saldırının başta Türkiye olmak üzere yabancı güçler tarafından desteklendiğini ifade etti. Caferi "Teröristler kendilerini kontrol edenler tarafından yeşil ışık verilirse kimyasal silah kullanamazdı. Onlara kimyasal silahı kimin verdiğini biliyoruz. Başta Türkleri kast ediyoruz" dedi. Caferi "Türkiye, terör örgütleri aracılığıyla Halep'te kimyasal silah kullandı" dedi ve Halep'te olanların gerginliği tırmandırmasının yanı sıra Soçi'de varılan anlaşmaların uygulanmadığını gösterdiğini kaydetti.
- **Suriye anayasa komisyonu sürecinde ilerleme sağlanamadı...** Suriye'de yedi yıldır devam eden iç savaşın siyasi çözümünde önemli bir adım niteliği taşıyan anayasa komisyonunun bu yıl sonundan önce kurulması planlanıyordu. Ancak Kazakistan'ın başkenti Astana'da yapılan görüşmelerde bu konuda ilerleme sağlanamadı. Rus, Türk ve İranlı yetkililerle birlikte Suriye hükümeti ve muhalif gruplar arasındaki Astana barış müzakerelerine dahil olan Birleşmiş Milletler Suriye Özel Temsilcisi Staffan de Mistura Perşembe günü yaptığı açıklamada bunu 'kaçırılmış bir fırsat' olarak değerlendirdi. Rusya'nın Soçi kentinde Ocak 2018'de yapılan görüşmelerde varılan karara göre BM temsilcisi De Mistura'ya, Suriyeli uzmanlar, sivil toplum temsilcileri, bağımsız vatandaşlar, kadınlar ve aşiret liderlerinden oluşan bir komite heyeti oluşturma görevi verilmişti. Yeni bir Suriye anayasasının yazılması için çalışması planlanan komitenin bu yıl sonu itibarıyla kurulmuş olması hedefleniyordu.
- **İsrail Şam Yakınlarındaki İran Güçlerini Vurdu...** İsrail, 28 Kasım 2018 günü mahalli saatle 21.45'de Suriye'nin başkenti Şam'ın güney kesimlerindeki Muadiye bölgesinde yer alan İran Devrim Muhafızları Kudüs Özel Kuvvetleri'ne ait bir karargaha füze saldırısı düzenledi. Görgü tanıklarının ifadesine göre saldırının çok şiddetli olduğu ve en az 10 İran askerinin hayatını kaybettiği belirtildi. Konu ile ilgili olarak Suriye resmi haber ajansı SANA İsrail'in

hava saldırısını doğrularken saldırı hakkında detaylı bir bilgi vermedi. Söz konusu saldırının İsrail basın yayın organlarında yer almasına rağmen İran tarafından herhangi bir açıklamada bulunulmaması dikkatleri çekti. Geçen aylarda Rus uçağının düşürülüp Rusya'nın Suriye'ye S300 sistemleri konuşlandırılmasından sonraki ilk İsrail saldırısı olarak ortaya çıkıyor.

ORTADOĞU-AFRİKA

- **BM'nin Filistin kararları kağıt üzerinde kalıyor...** Lübnan Cumhurbaşkanlığı "29 Kasım Filistin Halkıyla Uluslararası Dayanışma Günü" münasebetiyle yazılı açıklama yayımladı. Açıklamaya göre Avn, Filistinli mültecilerin topraklarına geri dönüş hakkını tanıyan 194 sayılı BM kararı ile diğer birçok kararın yürürlüğe girmemesine tepki gösterdi. Filistin halkının "kimliği ve meşru haklarının ellerinden alınma girişimlerine maruz kaldığını" vurgulayan Avn, söz konusu durum karşısında BM kararlarının "sadece kağıt üzerinde kaldığını ve yürürlüğe girmediklerini" belirtti.

KARADENİZ'DE UKRAYNA-RUSYA KRİZİ

- **Rusya'nın Ankara Büyükelçiliği: İşte size gerçek stratejik ortaklık...** ABD Dışişleri Bakanlığı'nın 'ABD-Ukrayna Stratejik İşbirliği Ortak Açıklaması' başlıklı açıklamasında Türk Akımı konusundaki ifadelerini değerlendiren Rusya'nın Ankara Büyükelçiliği, "ABD ve Ukrayna, Türkiye'yi önemli bir doğalgaz merkezi haline getirecek projeye karşı koyma niyetlerini açıkça dile getiriyor" dedi. ABD Dışişleri'nin söz konusu açıklamasında şu ifadeler yer aldı: "Her iki taraf da (ABD ve Ukrayna), Ukrayna üzerinden doğalgaz transferinin devamına olan ihtiyacın üzerinde durarak, Avrupa'daki enerji çeşitliliği ve güvenliğini riske atan enerji projelerine olan karşıtlığını vurguladı. Hususi olarak, ABD ve Ukrayna Kuzey Akımı 2 ve Türk Akımı gibi Ukrayna'nın ekonomik ve stratejik istikrarına zarar verecek Rus boru hatlarını durdurmak için devam eden bir koordinasyonun önemine işaret etti." ABD Dışişleri Bakanlığı internet sitesinde yer alan bu açıklamayı değerlendiren Twitter üzerinden değerlendiren Rus Büyükelçilik, "ABD ve Ukrayna, Türkiye'yi önemli bir doğalgaz merkezi haline getirecek projeye karşı koyma niyetlerini açıkça dile getiriyor. İşte size gerçek stratejik ortaklık" dedi.

- **Poroşenko: Sıkıyönetim kısıtlamaları Rusya vatandaşları için geçerli...** Ukrayna Devlet Başkanı Pyotr Poroşenko, dün yürürlüğe giren sıkıyönetim nedeniyle yurtdışına çıkma veya döviz işlemleriyle ilgili kısıtlamaların sadece ülkedeki Rusya vatandaşları için geçerli olacağını belirtti.

- **Ukrayna, Kırım sınırını yabancılara kapattı...** Ukrayna Sınır Muhafaza Servisi Başkan Yardımcısı Vasiliy Servatyuk, bugünden itibaren Kırım sınırını sadece Ukrayna pasaportuna sahip kişilerin geçebileceğini belirtti. Ukrayna vatandaşları için Kırım ziyareti konusunda hiçbir kısıtlamanın getirilmediğini kaydeden Servatyuk, "Ukrayna vatandaşları daha önce olduğu gibi devlet sınırını, geçici olarak işgal altında bulunan Kırım Özerk Cumhuriyeti sınırındaki kontrol noktalarını ve (ülkenin güneydoğusundaki Donbass bölgesinde) Birleşik Güçler Operasyonu'nun yapıldığı bölgedeki sınır hattını hiçbir engel görmeden geçebilecek" dedi.

- **Rus Senatör: Biz Ukrayna'yla savaşıyoruz ki Türkiye İstanbul Boğazı'nı kapatsın...** Rus parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi'nde Dışişleri Komitesi Başkan Yardımcısı Vladimir Cabarov, Ukrayna'nın sıkıyönetim ilan etmesinin iç mesele olduğunu ve Rusya'yla savaştığı anlamına gelmediğini belirtti. Montrö Anlaşması'nın, Türkiye'nin boğazlarını, birbiriyle savaşan ülkelerin savaş gemilerine kapatma hakkını tanıdığını hatırlatan Rus Senatör, "Ama biz Ukrayna'yla savaşıyoruz. Ukrayna bize savaş ilan etmedi. Sıkıyönetim ilan etmesi tamamen iç meselesidir. Montrö'nün bu doktrinin uygulanması için kesinlikle hiçbir sebep yok" dedi.
- **S-400 bataryası Kırım'ın Ukrayna sınırında nöbete başladı...** Karadeniz'de Ukrayna ile Rusya arasında yaşanan gerginliğin ardından, Rusya'nın Karadeniz Filosu Basın Dairesi'nden Aleksey Rulev, Kırım'ın Ukrayna sınırının 20 kilometre kuzeyinde dördüncü S-400 füze savunma sistemi bataryasının göreve geçirildiğini söyledi.
- **NATO, Ukrayna'nın Rus karasularını ihlal etmesi sonrası Kiev'e siyasi destek sözü verdi...** NATO, Brüksel'de büyükelçiler düzeyinde düzenlenen Kuzey Atlantik Konseyi toplantısında, Kerç Boğazı'nda Rus sınırını ihlal eden üç Ukrayna gemisinin alıkonulmasıyla ilgili Kiev'e siyasi destek sözü verdi.

AB – AVRUPA

- **Fransa'nın prestijli tarih dergisi Histoire & Civilisations, Atatürk'ü konu aldı...** Atatürk'ün kalpaklı fotoğrafını taşıyan dergi, dosya konusuna tam 22 sayfa ayırdı. Dergi, 1908'de ilan edilen II. Meşrutiyet'ten Cumhuriyet'in kurulduğu 1923'e kadar geçen süreçteki tarihsel gelişmeleri, çöken imparatorluğun ardından ortaya çıkan Türkiye Cumhuriyeti'ni okurlarına aktardı. Dergi, Atatürk'ün askeri başarılarının yanı sıra gerçekleştirdiği devrimlerin önemini de okurlarına ayrıntılı biçimde vurguladı. Dergi, Fransa'nın yanı sıra Belçika'da da satışa sunuluyor.



- **Facebook, Macron'un fotoğrafını sansürlendi....** Geçen Ekim ayında Saint Martin'deki yeniden inşa çalışmalarını yerinde denetlemeye giden Macron'un, çeteci gençlerle çektiği fotoğraflar Facebook tarafından sansürlendi.
- **Macron, G-20 Zirvesi'nde Suudi Veliht Selman ile görüşecek...** Macron, resmi temaslarda bulunmak ve hafta sonu düzenlenecek G20 Zirvesi'ne katılmak üzere bulunduğu Arjantin'in başkenti Buenos Aires'te Devlet Başkanı Mauricio Macri ile ortak basın toplantısı düzenledi. Macron, 30 Kasım-1 Aralık'ta Arjantin'de düzenlenecek G20 Zirvesi'nde Suudi Arabistan Veliht Prensi Muhammed bin Selman ile bir araya geleceğini ve görüşmede Kaşıkçı cinayetini ele alacaklarını açıkladı.

YUNANİSTAN-KIBRIS

- **(ÖZEL HABER) Medusa tatbikatı Yunanistan'ın gündeminde...** Medusa tatbikatına ilişkin Yunan Savunma Bakanlığı resmi internet sitesinde bir video yayınlanmıştır. Bahse konu videoda Savunma Bakanı Kammenos GKRY ve Mısırlı mevkidaşlarıyla ilk önce Enver Sedat helikopter gemisinde brifing almakta ve bahse konu gemide Özel Kuvvetler ve Deniz Piyade birlikleri ile görüşmektedir. Daha sonra ise HS Elli Fırkateyni'ne geçerek burada fırkateyn köprüüstünden hareketi izlemektedir. Müteakiben CH-47 helikopterleri ile Apache AH-64 helikopterleri refakatinde ki birlikler bölgede operasyon icra etmekte, daha sonra ise özel kuvvet unsurlarının CH-47 helikopterlerinden denize inmesi ve bölgeye intikaline yönelik görüntüler yer almaktadır. Daha sonra Kammenos tarafından yanında Yunan Genelkurmay Başkanı ve Yunan Deniz Kuvvetleri komutanının bulunduğu bir ortamda açıklamalar yapmaktadır. Açıklamadan sonra gazetecilerin "tatbikat senaryosu kapsamında sondaj platformlarının korunmasına yönelik eğitimler de yapıldı mı?" sorusuna cevaben Kammenos tarafından "Yunanistan ve Kıbrıs doğalgaz kaynaklarını işletme konusunda ilerlemektedir. Kıbrıs bu konuda bizden daha ileri bir aşamadır. Elbette ki silahlı kuvvetlerimizin yaptığı bu eğitimler de bahsettiğiniz senaryoları içerecek eğitimler icra edilmiştir" cevabını verdiği, gazetecilerin "Bugünlerde Türkiye'nin enerji konularındaki söylemleri gittikçe artıyor ne düşünüyorsunuz?" sorusuna cevaben Kammenos tarafından "Yunanistan başkalarını söylemlerini takip etmez. Türkiye bölgede kışkırtmaların kendisine yaramadığını ve uluslararası alanda yalnızlaştığını görmelidir. Bu nedenle gerek Yunanistan'a gerekse bölgedeki diğer ülkelere yaklaşan bir politika izlemesi ve kışkırtıcı eylem ve söylemlerini azaltması kendi yararına"dır." cevabını verdiği, gazetecilerin "Sizce Medusa tatbikatının bölgede verdiği mesaj nedir " sorusuna cevaben ise Yunan Savunma Bakanı tarafından "terörizmin, savaşın ve acıların olduğu bir bölgede, bu tatbikat barış içerisinde, bölgenin doğal kaynaklarını herkesin yararına kullanacak şekilde yaşayabileceğimizi ve halklarımızın bir arada yaşayabileceğini gösteren bir mesajdır, geçtiğimiz dönemde İnıohos tatbikatında olduğu gibi bir Arap ülkesi ile İsrail uçakları ve bölgedeki diğer ülkeler birlikte eğitim yaptı Yunanistan olarak bu kapsamdaki faaliyetlerimizi sürdüreceğiz" cevabını vermiştir.

- **(ÖZEL HABER) Yunan Savunma Bakanının Medusa tatbikatı kapsamındaki açıklamaları...** Yunan Savunma Bakanlığı resmi internet sitesinde yer alan bir duyuruda Savunma Bakanı Panos Kammenos'un Medusa tatbikatına ilişkin olarak Enver Al Sedat gemisinden ve sonrasında HS Elli Fırkateyninde yaptığı açıklamada şunları söylemiştir: "Bugün Medusa tatbikatını Mısır Savunma Bakanı, GKRY Savunma Bakanı, Genelkurmay Başkanı, Yunanistan Hava Kuvvetleri Komutanı, Donanma Komutanı ve Rum Milli Muhafız

Ordusu Komutanı ile Mısır Silahlı Kuvvetlerinin komutanlarıyla birlikte izledik. Bugün yapılan eğitimler Mısır'ın ve Kıbrıs'ın Doğu Akdeniz'de oynadığı önemli role işaret etmektedir. Bölgemizde Yunanistan bir güvenlik ve istikrar eksenini kurmuştur. Mısır ve Kıbrıs bu eksenin ayrılmaz bir parçasıdır ve bu eksen çalkantılı güney doğu Akdeniz'de çok önemli bir oluşumdur. Bu askeri işbirliğine yönelik olarak gerek NATO'nun gerek Avrupa Birliği'nin gerekse de bölgede istikrar hedefleyen diğer ülkelerin olumlu yorumları bir tesadüf değildir. Yunanistan kurduğu üçlü işbirlikleriyle Balkanlar'dan Kuzey Afrika'ya kadar güvenlik ve istikrar eksenleri inşa etmektedir. Bu tatbikatta özellikle Özel Kuvvetler unsurlarımız şunu göstermiştir ki, Yunanistan bölgede güvenliğin ve barışın teminatıdır. Fakat aynı zamanda da her türlü tehdidi karşılamaya da hazırlıklıdır. İnanıyorum ki bu tatbikat ve gelişmeler, Ayrıca da bölgede imzalanan anlaşmalar Yunanistan'ın hem enerji nakil konusunda hem de bir enerji üreticisi olarak oynadığı stratejik rolü ortaya çıkartmış ve bize yeni ufuklar açmıştır. Bu tatbikatın icra edildiği Girit'te özellikle de Girit'in güneyinde bulunan enerji kaynaklarını çıkartmaya yönelik anlaşmalar imzalanmıştır ve bunlar ülkemizin gelişmesinde çok büyük bir rol oynayacaktır. Gerek bu kaynakların çıkartılması gerekse de Mısır, İsrail ve Kıbrıs'la Yunanistan'daki kaynakların nakledileceği boru hatlarının inşası, Avrupa Birliği'ne doğal gaz ve enerji konusunda yeni kaynaklarla bağımsızlık sağlama açısından çok büyük imkanlar sunacaktır."

- *Bakan Nami: Hidrokarbon rezervleri adanın iki tarafının da menfaatine hizmet etmeli, Rum tarafı gerilimi davet ediyor...* Kuzey Kıbrıs Ekonomi ve Enerji Bakanı Özdi Nami "Çözüm ve barış için elinden gelen her çabayı göstermiş olan Kıbrıs Türk halkına yönelik izolasyonlar kaldırılmalı. Karşılıklı ticari, kültürel, ekonomik ilişkiler geliştirilsin. Bu, küresel barışa da katkı sağlar" dedi.

ABD

- *Dünya toplumu, Suriye'deki rejimi değiştirme çabalarımıza destek vermez...* ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, uluslararası toplumun büyük kısmının Washington'un Suriye'deki rejimi değiştirme çabalarına destek vermeyeceğini belirtti. Temsilciler Meclisi'nin Dışişleri Komitesi'nde konuşan Jeffrey, "Herhangi bir şahısla ilgili resmi bir duruşumuz yok sadece (Suriye Devlet Başkanı Beşar) Esad'ın, nerede olursa olsun iktidardaki en kötü insan olduğunu düşünüyoruz. Bu iyi ya da kötü olabilir, ama uluslararası toplumun büyük kısmı, rejimi değiştirme çabalarımızda bize destek vermez, çünkü tarih şunu gösteriyor ki, bu tür çabalar iyi bir şeye yol açmıyor. Bu yüzden Suriye hükümetinin davranışında önemli ve kayda değer bir değişikliğin olmasını istiyoruz" dedi. Jeffrey ayrıca Suriye hükümetinin, politik sürece katkı yapmaya başlamadığı sürece "Esad rejimine her türlü yardımı" engellemeye devam edeceklerini de sözlerine ekledi.

- *Pentagon'un Kongre'ye sunduğu Türkiye raporu...* Türkiye'nin Rusya'dan S-400 füze savunma sistemi satın alma planları ve F-35 uçaklarının üretimi programına katılımının geleceğiyle ilgili olarak hazırladığı raporunu Kongre'ye bu ay göndermişti. Pentagon'un raporundan ayrıntılar ilk kez ABD basınında yer aldı. Bloomberg internet sitesinin Pentagon raporunun gizli olmayan özet bölümüne dayandırdığı haberine göre raporda, Türkiye'nin F-35 programına 1,25 milyar dolarlık yatırımla önemli bir ortak olduğu ancak Rusya'dan S-400 füze sistemi alımının gerçekleşmesi durumunda bu katılımın yeniden değerlendirileceği belirtildi. Türkiye için 'önemli NATO müttefiki' ifadesinin kullanıldığı Pentagon raporunun özetinde, Türkiye'yi Rus S-400 füze savunma sistemi alımından vazgeçirecek gerçek bir alternatifin

sunulmasının önemli olduğu kaydedildi. Raporun özetine göre, ABD yönetimi Türkiye'ye güçlü ve NATO'yla uyumlu bir savunma sistemi sağlamak için alternatif paket geliştirdi. Bloomberg'ün haberleştirdiği raporun özet bölümünde, iki ülke arasındaki gerilime rağmen Türkiye, ülkede bulunan 2 bin Amerikan askeri, hava ve radar unsurlarıyla pek çok alanda üretken bir askeri ortak olarak nitelendi. Pentagon raporunun özetinde, Rus S-400 füze sistemi alımının Türkiye'nin Chinook helikopterleri ve Lockheed Martin firması tarafından üretilen F-16 uçaklarını ve Black Hawk helikopterlerini almasını da engelleyebileceği belirtildi.

- *Pentagon'dan Türkiye raporu açıklaması...* ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Kongre'ye Türkiye hakkında sunduğu raporun dün Amerikan basınında yer alması sonrasında açıklama yaptı. Açıklamada bakanlık olarak "Türkiye'nin F-35 programına katılımının sona erdirilmesinin olumsuz etkileri olacağını, bununla birlikte, bu olumsuzlukların kalıcı nitelik taşımadığı" değerlendirmesi yaptıkları belirtildi. Pentagon Sözcüsü Eric Pahon, VOA muhabirine yaptığı açıklamada, "Türkiye'ye savunma ihtiyaçlarını karşılamada daha iyi çözümler bulmasına yardımcı olmak için çalışırken, aynı zamanda da Rusya'dan S-400 satın alımının geniş kapsamlı etkileri hakkında uyarılarda bulunuyoruz. Kongre'yle güçlü ortaklığımız bunu başarmada bize yardımcı olacak" dedi. Pentagon, Kongre'ye sunulan Türkiye'yle ilgili raporun bakanlıkla Kongre üyeleri arasındaki bir iletişim olduğunu belirterek, "Bu iletişimi genellikle açıklamıyoruz. Raporu açıklamak Kongre'nin tercihinin bağlı. Bu rapor, karar alma değil bilgi verme amaçlı. Rapor, programın kilit alanlarında Kongre'nin karar alma sürecini bilgilendirmek için gerçeğe dayalı bilgiler veriyor" açıklamasında bulundu.

- *G20 zirvesinde Trump'ın liderle görüşmelerini iptal krizi....* G20 zirvesinde Ukrayna krizi nedeniyle Putin ile görüşmeyeceği açıklanan Trump'ın Cumhurbaşkanı Erdoğan ve G.kore lideri ile yapacağı ikili görüşmeleri de iptal ettiği, bu görüşmelerin ayak üstü denilen formatta olacağı açıklandı.

- *Rusya her türlü yaptırım senaryosuna karşı hazır...* Rusya Maliye Bakanlığı Dış Kısıtlamaları İzleme Departmanı Başkan Vekili Dimitriy Timofeyev, ABD yaptırımlarının Rus ekonomisi üzerindeki etkisinin nispeten küçük olduğunu belirterek, "Yine de her türlü senaryoya karşı hazırlıklıyız" dedi.

- *ABD'den İran'a 'askeri karşılık' tehdidi...* ABD'nin İran Özel Temsilcisi Brian Hook, İran'ın ABD'nin bölgedeki çıkarlarına saldırması durumunda, askeri bir karşılık vermekte tereddüt etmeyeceklerini söyledi. Hook, İran adına savaşan grupların, Yemen, Afganistan, Irak ve Suudi Arabistan'da İran'a ait silahlar kullandığını tespit ettiklerini belirterek, İran tehdidinin arttığını ve duruma yönelik harekete geçilmezse bölgede gerilim riskinin yükseleceğini söyledi. İran'ın dünya çapında teröre verdiği desteğin arttığını ve bölgesel istikrarı baltaladığını öne süren Hook, İran destekli grupların, Basra ve Irak'taki ABD konsolosluklarına saldırı düzenlemesine atıfta bulunarak, "İran, ABD'nin bölgedeki çıkarlarına saldırırsa, askeri bir karşılık vermekte tereddüt etmeyeceğiz" dedi.

- *Trump'ın eski avukatı: Rusya soruşturmasında Kongre'ye yalan söyledim...* Moskova'da bir Trump Tower inşa edilmesi planı konusunda, geçen yıl ABD Kongresine yalan söylediği itirafında bulunan Trump'ın eski avukatı Cohen, böylelikle hakkındaki "Rusya soruşturmasında Kongreye yanlış beyanda bulunma" suçlamasını kabul etmiş oldu.

- *ABD'den Yemen için insani yardım...* ABD yönetimi, Yemen halkının ülkede yaşanan savaş sebebiyle büyük bir krizle karşı karşıya olduğuna işaret ederek, bu ülkeye ekstra acil gıda yardımı yaptığını açıkladı. Suudi Arabistan'a Yemen'de düzenlediği askeri operasyonlar için

silah ve mühimmat desteği vermeye devam eden ABD'nin taraflara ateşkes çağrısı yapması da dikkati çekti.

- *CNN, 'Nehirden denize özgür Filistin' diyen yorumcusunun işine son verdi...* ABD'nin CNN televizyon kanalı, Filistin'i ziyareti sonrası BM'de konuşma yapan yorumcusu Lamont Hill'in sözleşmesini tepkiler üzerine iptal etti. BM'de yaptığı konuşmada Filistin halkının gündelik hayatta maruz kaldığı zorluklara dikkati çeken Lamont Hill, "Nehirden denize özgür Filistin" ifadesini kullanmıştı. İsrail destekçisi gruplar, Lamont Hill'in öğretim görevlisi olarak çalıştığı Temple Üniversitesine ve CNN'e seslenerek Hill'in işine son verilmesi çağrısı yapmıştı.
- *G20'nin liderler zirvesine evsahipliği yapan Arjantin'in başkenti protestolarla sarsılıyor...* Ekonomisi en gelişmiş 20 ülkenin oluşturduğu G20'nin liderler zirvesine evsahipliği yapan Arjantin'in başkenti protestolarla sarsılıyor. Macri hükümeti, başkenti kısmen kapatırken halka Buenos Aires'i iki günlüğüne terk etme çağrısı yaptı. G20, IMF ve Macri'yi protesto eden solcular ise geri adım atmıyor.

RUSYA

- *Kremlin: Trump-Putin görüşmesinin iptal edilmesi üzücü...* Kremlin sözcüsü Peskov, "Amerikan idaresinin iki ülke liderinin Buenos Aires'te planlanan görüşmesini iptal etme kararından esef duyuyoruz. Bu, uluslararası ve ikili gündemden ciddi sorunların değerlendirilmesinin belirsiz bir süre için ertelendiği anlamına geliyor" ifadelerini kullandı.
- *Zaharova'dan Merkel'e yanıt: Avrupa'nın prensipleri mi? Hangi prensipler?....* Alman Şansölye'nin "Amerikan gizli servisler tarafından acımasızca dinlendiğini" hatırlatan Rus diplomat, "İsviçre Dışişleri Bakanı dün bunun, yasadışı istihbarat faaliyetinin bir örneği olduğunu ve Avrupa'nın buna tahammül edemeyeceğini söyledi. Peki ne oldu? Şansölye 'prensip' gereği ne yaptı, ABD'ye 'bir şeyler' anlatmak için Washington'a yönelik hangi yaptırımlar uygulandı? Kaç Amerikan diplomatı sınır dışı edildi?"

ASYA -PASİFİK

- *Gürcistan, Azerbaycan, Türkiye ve Ukrayna, Erivan'da verilen madalyayı reddetti ...* Gürcistan, Azerbaycan, Türkiye ve Ukrayna delegasyonları Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenterler Asamblesi'nin (KEİPA) 25. yıldönümü dolayısıyla Erivan'da düzenlenen toplantıda verilen madalyaları almayı reddetti.
- *Gürcistan'ın yeni cumhurbaşkanı işe yürüyerek gidecek, yeni yapılan başkanlık sarayını kullanmayacak...* Gürcistan'ın yeni seçilen Cumhurbaşkanı Salome Zurbışvili, Başkanlık Sarayı yerine Tiflis'teki Orbeliani Sarayı'nda çalışacağını söyledi. Zurbışvili ayrıca, cumhurbaşkanlığı süresi boyunca Tiflis merkezindeki evinde yaşayacağını ve işe yürüyerek gideceği sözünü verdi.
- *Çin, ABD'den petrol ve doğal gaz ithal etmeyi durdurdu...* Çin Gümrük genel Müdürlüğü verilerine göre, Pekin, Ekim ayında ABD'den petrol ve sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) ithalatını sıfıra düşürdü. Bununla birlikte, Rusya'dan alınan petrol miktarı maksimum seviyeye ulaştı.

- *Çin'den G20 üyelerine 'kapsayıcı bir dünya ekonomisi' için ortak hareket etme çağrısı...* Çin Ticaret Bakanlığı (MOC), G20 üyesi ülkelere yenilikçi, kapsayıcı ve açık bir dünya ekonomisinin inşasına yardımcı olmak için ortak hareket etme çağrısında bulundu. Açıklamada küresel serbest ticareti ve çok taraflı ticaret sistemini korumak için çaba gösterilmesi gerektiği vurgulandı.

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- *Ekim ayında ihracat yüzde 13 arttı, ithalat yüzde 23.8 azaldı...* Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ile Ticaret Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan geçici dış ticaret verilerine göre; ihracat 2018 yılı Ekim ayında, 2017 yılının aynı ayına göre yüzde 13 artarak 15 milyar 719 milyon dolar, ithalat yüzde 23,8 azalarak 16 milyar 176 milyon dolar olarak gerçekleşti. Ekim ayında dış ticaret açığı yüzde 93.8 azalarak 456 milyon dolara geriledi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2017 Ekim ayında yüzde 65.6 iken, 2018 Ekim ayında yüzde 97.2'ye yükseldi.
- *İçişleri Bakanlığı: Gece bekçileri trafik cezası kesemez...* Gazeteci Fatih Altaylı'nın gece bekçileri trafik cezası kesiyor yazısının ardından İçişleri Bakanlığı, konuya dair açıklama yaptı. Bakanlık, polis ve jandarma haricindeki hiçbir görevliye 'Trafik Kural İhlali Tespit Tutanağı' tanzim etme yetkisinin verilmediğini ifade etti.

TERÖRLE MÜCADELE

- Irak kuzeyi Hakurk, Avaşin-Basyan, Gara, Haftanın ve Metina bölgelerine 29 Kasım 2018'de düzenlenen hava harekâtları neticesinde terör örgütüne ait mağara ve sığınaklar imha edilmiş, üs bölgelerimize saldırı hazırlığında olan silahlı 14 bölücü terörist etkisiz hale getirilmiştir.